ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2019  № 59
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Во исполнении Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О воинской обязанности и военной службе», Указов Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» и от 07.12.2012 г. № 1609 «Об утверждении положения о военных комиссариатах», постановлений Правительства Российской Федерации от 13.06.1997 г. № 706 и от 30.12.2006 г. № 852, Постановления «СЗ» Администрации Омского муниципального района Омской области от 19.07.2017 г. № 3-П в целях гарантированного и устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях сложившейся обстановки
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения. Для развертывания штаба оповещения и пункта сбора Калининского сельского поселения выделить здание администрации, расположенного по адресу: 644519, Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Советская, д. 2А.
Время готовности штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий - через 4 часа после получения сигнала от дежурного военного комиссариата Омского района Омской области «Объявлен сбор аппарата усиления. С ______».

2. Назначить должностных лиц основного и резервного состава штаба оповещения и пункта сбора Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Для нужд оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву по мобилизации, доставки уполномоченного в военный комиссариат Омского района Омской области и обратно выделить автомобильный транспорт, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Назначить уполномоченных:

- основной состав – не в/об. Перевалова Ирина Юрьевна 1984 г.р., проживающего по адресу: п. Октябрьский, ул. Новая, д. 4, кв. 1. Место работы: Администрация Калининского сельского поселения Омского муниципального района омской области, специалист 1 категории, раб. тел. 964-354;.

Личный автомобиль TOYOTA COROLLA Т 514 НУ 55
- резервный состав –  не в/об. Каланда Наталья Васильевна 1959 г.р., проживающий по адресу: с. Калинино, ул. Лесная, д. 11 кв. 1., Место работы:, Администрация Калининского сельского поселения Омского муниципального района омской области, главный бухгалтер, раб. тел. 964-419;.

Личный автомобиль ВАЗ 21074 Р 575 РУ 55.
 Время прибытия в военный комиссариат Омского района Омской области через 1 час 30 минут после получения сигнала.

5. Для доставки военнообязанных граждан на пункты сбора ППСГ закрепить следующий автотранспорт:

         - директору МБОУ «Калининская СОШ» Алгазиной Ирине  Валерьевне выделить автотранспорт марки автобус ПАЗ 32053 Гос. номер С 111 КО.
         6. Постановления Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.03.2017 № 28 «Об обеспечении проведения мероприятий по оповещению и постановке граждан, пребывающих в запасе на территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», от 03.02.2016 № 17 «Об обеспечении проведения мероприятий по оповещению и поставке граждан, пребывающих в запасе на территории Калининского сельского поселения» признать утратившими силу.
7. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               В.А. Бурдыга
Приложение № 1

    к постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области

от 23.07.2019 № 59
Состав штаба оповещения и пункта сбора Калининского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Наименование должностей
	Количество личного состава

	основной
	резервный

	        1. Управление ШО и ПС

	Начальник ШО и ПС
	1
	1

	Уполномоченный
	1
	1

	ВСЕГО:
	2
	2

	        2. Группа оповещения

	Начальник отделения
	1
	1

	Технические работники
	1
	1

	Посыльные
	3
	3

	ВСЕГО:
	5
	5

	        3. Группа сбора и отправки ГПЗ

	Начальник отделения
	1
	1

	Старшие команд
	2
	2

	ВСЕГО:
	3
	3

	ИТОГО:
	10
	10

Приложение № 2
    к Постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области

от 23.07.2019 № 59
Расчет
 выделения автотранспорта для обеспечения работы ШО и ПС Калининского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области
  Военного комиссариата Омского района Омской области

	№

п/п
	Марка машины
	Кол-во машин
	Предприятие
	Адрес
	Телефон
	Примечание

	1
	TOYOTA COROLLA
Т 514 НУ 55

	1
	Личный автомобиль
	с. Калинино, ул. Советская, д. 2а
	964-354

	2
	ВАЗ 21074
Р 575 РУ 55.
	1
	Легковой универсал
	с. Калинино, ул. Советская, д. 2а
	964-419

	3
	ПАЗ 32053 Гос. номер С 111 КО.
	1
	МБОУ «Калининская  СОШ»
	с. Калинино, ул. Омская, д. 17
	964-426